
Dodatek č. 1 ke smlouvě
o provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu

SMLUVNÍ STRANY

Město Rychnov nad Kněžnou

zastoupené Ing. Janem Skořepou, starostou města
IČO: 275 336
DIČ: CZ00275336
se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
č. účtu: 19 – 1240286399/0800
(dále jen jako vlastník na straně jedné)

a

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

zastoupená Jiřím Šímou, DiS., jednatelem společnosti
IČO: 09034773
DIČ: CZ09034773
se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
č. účtu: 5764310319/0800
(dále jen jako provozovatel na straně druhé)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o provozování
vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu, která byla schválena Radou města Rychnov nad
Kněžnou dne 25. 05. 2020, č. usnesení 273/2020.

1. Příloha č. 3 Kalkulace cen vodného a stočného – vzor se nahrazuje kalkulací cen
vodného a stočného pro rok 2021 v následujícím znění:

Příloha č. 19 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.
VÝPOČET (KALKULACE) CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2021

I. Příjemce vodného a
stočného

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

II. Provozovatel-název a
IČO

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČO:
09034773

III. Vlastník-název a IČO Město Rychnov nad Kněžnou, IČO: 00275336
IV. Formulář A až F
V. Uplatnění ceny od 01.01.2021



VI. IČPE související s cenou 5213-744107-00275336-1/1-09034773
5213-744107-00275336-1/2-09034773
5213-744107-00275336-1/3-09034773
5213-684724-00275336-2/1-09034773
5213-761800-00275336-2/1-09034773
5213-744107-00275336-3/1-09034773
5213-744107-00275336-3/2-09034773
5213-744107-00275336-3/3-09034773
5213-744107-00275336-3/4-09034773
5213-761800-00275336-4/1-09034773

VII. Oblast Rychnov nad Kněžnou
Tabulka č. 1

Řádek Náklady pro výpočet cen pro vodné a stočné
Nákladové položky Měrná

jedn.
Voda pitná Voda odpadní
Oč.
Skut.

Kalkula
ce

Oč.
Skut.

Kalkulace

1. Materiál mil.Kč 0,000 3,089 0,000 0,501
1.1. - surová voda podzemní

+ povrchová
mil.Kč 0,000 1,341 0,000 0,000

1.2. - pitná voda
převzatá+odpadní voda
předaná

mil.Kč 0,000 1,457 0,000 0,000

1.3. - chemikálie mil.Kč 0,000 0,026 0,000 0,426
1.4. - ostatní materiál mil.Kč 0,000 0,265 0,000 0,075
2. Energie mil.Kč 0,000 1,365 0,000 1,702
2.1. - elektrická energie mil.Kč 0,000 1,365 0,000 1,582
2.2. - ostatní energie (plyn,

pevná a kapalná)
mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,120

3. Mzdy mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
3.1. - přímé mzdy mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
3.2. - ostatní osobní náklady mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 0,000 7,592 0,000 10,419
4.1. - odpisy a prostředky

obnovy infr.majetku
mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2. - opravy
infrastrukturního majetku

mil.Kč 0,000 1,356 0,000 0,800

4.3. - nájem infrastrukturního
majetku

mil.Kč 0,000 6,236 0,000 9,619

4.4. - prostředky obnovy
infrastrukturního majetku

mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

5. Provozní náklady mil.Kč 0,000 3,787 0,000 4,347
5.1. - poplatky za vypouštění

odp. vod
mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,099

5.2. - ostatní provozní
náklady externí

mil.Kč 0,000 1,677 0,000 2,914

5.3. - ostatní provozní
náklady ve vlastní režii

mil.Kč 0,000 2,110 0,000 1,334

6. Finanční náklady mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
7. Ostatní výnosy mil.Kč 0,000 0,000 0,000 -0,200
8. Výrobní režie mil.Kč 0,000 0,969 0,000 1,041



9. Správní režie mil.Kč 0,000 2,028 0,000 2,177
10. Úplné vlastní náklady mil.Kč 0,000 18,830 0,000 19,987
A Hodnota

infrastruktur.m.podle
VÚME

mil.Kč 356,346 549,658

B Pořizovací cena
provozního maj

mil.Kč

C Počet pracovníků osob 4,000 3,000
D Voda pitná fakturovaná mil.m3 0,000 0,590
E - z toho domácnosti mil.m3 0,000 0,330
F Voda odpadní

odv.fakturovaná
mil.m3 0,000 0,461

G - z toho domácnosti mil.m3 0,000 0,300
H Voda srážková

fakturovaná
mil.m3 0,000 0,172

I Voda odpadní čištěná mil.m3 0,000 0,800
J Pitná nebo odpadní voda

převzatá
mil.m3 0,000 0,010

K Pitná nebo odpadní voda
předaná

mil.m3 0,000 0,000

Tabulka č. 2
Řádek Kalkulovaná cena vodné a stočné

Nákladové položky Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Kalkulace

11. JEDNOTKOVÉ
NÁKLADY

Kč/m3 31,914 31,555

12. Úplné vlastní náklady -
ÚVN

mil. Kč 18,830 19,987

13. Kalkulační zisk mil. Kč 1,997 2,264

14. - podíl z ÚVN % 10,608 11,328

15. - zř.13 na rozvoj a
obnovu infr.majetku

0,000 0,000

16. Celkem ÚVN + zisk mil. Kč 20,827 22,251

17. Voda faktur. pitná,
odpadní + srážková

mil. m3 0,590 0,633

18. CENA pro vodné,
stočné

Kč/m3 35,300 35,130

19. CENA pro vodné, stočné
+ DPH

Kč/m3 38,830 38,643

Vypracoval: Jiří Šíma, DiS. Datum: 29.10.2020
Kontroloval: Jiří Šíma, DiS. Schválil: Jiří Šíma, DiS.
Telefon: E-mail:



Příloha č. 19 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.
VÝPOČET (KALKULACE) CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2021

I. Příjemce vodného a
stočného

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

II. Provozovatel-název a
IČO

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČO:
09034773

III. Vlastník-název a IČO Město Rychnov nad Kněžnou, IČO: 00275336
IV. Formulář A až F
V. Uplatnění ceny od 01.01.2021
VI. IČPE související s cenou 5213-742040-00275336-3/1-09034773, 5213-626589-

00275336-3/1-09034773, 5213-626589-00275336-3/2-
09034773

VII. Oblast Roveň a Dlouhá Ves (bez napojení na ČOV)
Tabulka č. 1

Řádek Náklady pro výpočet cen pro vodné a stočné
Nákladové položky Měrná

jedn.
Voda pitná Voda odpadní
Oč.
Skut.

Kalkula
ce

Oč.
Skut.

Kalkulace

1. Materiál mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
1.1. - surová voda podzemní

+ povrchová
mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2. - pitná voda
převzatá+odpadní voda
předaná

mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3. - chemikálie mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
1.4. - ostatní materiál mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
2. Energie mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
2.1. - elektrická energie mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
2.2. - ostatní energie (plyn,

pevná a kapalná)
mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Mzdy mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
3.1. - přímé mzdy mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
3.2. - ostatní osobní náklady mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
4.1. - odpisy a prostředky

obnovy infr.majetku
mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2. - opravy
infrastrukturního majetku

mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3. - nájem infrastrukturního
majetku

mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

4.4. - prostředky obnovy
infrastrukturního majetku

mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

5. Provozní náklady mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,100
5.1. - poplatky za vypouštění

odp. vod
mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

5.2. - ostatní provozní
náklady externí

mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,020

5.3. - ostatní provozní
náklady ve vlastní režii

mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,080



6. Finanční náklady mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
7. Ostatní výnosy mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
8. Výrobní režie mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
9. Správní režie mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,000
10. Úplné vlastní náklady mil.Kč 0,000 0,000 0,000 0,100
A Hodnota

infrastruktur.m.podle
VÚME

mil.Kč 0,000 13,516

B Pořizovací cena
provozního maj.

mil.Kč

C Počet pracovníků osob 0,000 0,000
D Voda pitná fakturovaná mil.m3 0,000 0,000
E - z toho domácnosti mil.m3 0,000 0,000
F Voda odpadní

odv.fakturovaná
mil.m3 0,000 0,010

G - z toho domácnosti mil.m3 0,000 0,000
H Voda srážková

fakturovaná
mil.m3 0,000 0,000

I Voda odpadní čištěná mil.m3 0,000 0,000
J Pitná nebo odpadní voda

převzatá
mil.m3 0,000 0,010

K Pitná nebo odpadní voda
předaná

mil.m3 0,000 0,000

Tabulka č. 2

Řádek Kalkulovaná cena vodné a stočné
Nákladové položky Měrná

jedn.
Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Kalkulace

11. JEDNOTKOVÉ
NÁKLADY

Kč/m3 0,000 10,515

12. Úplné vlastní náklady -
ÚVN

mil. Kč 0,000 0,100

13. Kalkulační zisk mil. Kč 0,000 0,007

14. - podíl z ÚVN % 0,000 7,463

15. - zř.13 na rozvoj a
obnovu infr.majetku

0,000 0,000

16. Celkem ÚVN + zisk mil. Kč 0,000 0,107

17. Voda faktur. pitná,
odpadní + srážková

mil. m3 0,000 0,010

18. CENA pro vodné,
stočné

Kč/m3 0,000 11,300

19. CENA pro vodné, stočné
+ DPH

Kč/m3 0,000 12,430

Vypracoval: Jiří Šíma, DiS. Datum: 29.10.2020
Kontroloval: Jiří Šíma, DiS. Schválil: Jiří Šíma, DiS.
Telefon: E-mail:



2. Příloha č. 4 Úplata za právo provozování majetku a rozpis plateb se nahrazuje
následovně:

ÚPLATA ZA PRÁVO PROVOZOVÁNÍ MAJETKU A ROZPIS PLATEB
PRO ROK 2021

V souladu se Smlouvou o provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu, část VI.,

bod 1. a 2. se sjednává:

I. ÚPLATA ZA PRÁVO PROVOZOVÁNÍ MAJETKU

Výše úplaty se dohodou smluvních stran pro rok 2021 stanovuje v celkové výši

15 855 490,- Kč bez DPH.

II. ROZPIS PLATEB

Platby budou hrazeny na účet vlastníka včetně DPH na základě daňových dokladů

vystavovaných vlastníkem se čtrnáctidenním předstihem a splatností. Rozpis výše

uvedené úplaty za právo provozování majetku na jednotlivé platby v průběhu roku 2021

je stanoven takto:

Pořadové
číslo

platby
Kalendářní měsíc platby Výše platby bez DPH

v Kč Splatnost platby do

1 červenec 2.647.581,66 31. 07. 2021

2 srpen 2.647.581,66 31. 08. 2021

3 září 2.647.581,66 30. 09. 2021

4 říjen 2.647.581,66 31. 10. 2021

5 listopad 2.647.581,66 30. 11. 2021

6 prosinec 2.617.581,70 31. 12. 2021

V roce 2021 platba   c  e  l  k  e  m 15.855.490,-

V Rychnově n. Kn. dne 08. 12. 2020

Schváleno usnesení Rady města Rychnov nad Kněžnou pod. č. usnesení 638/2020

.…………………………… ………………………………….

provozovatel vlastník




